
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

PORTARIA N°170/23-GAB/DG/PCEPA DE 30 DE JUNHO DE 2023 
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2022/380107;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011, de 
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade 
temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:  
Contratar por tempo determinado no período de 03.07.2023 a 02.07.2024, 
AMÉLIA POMPERMAYER DE ALMEIDA para exercer as funções do cargo de 
Perito Médico Legista, em caráter de substituição o servidor WALBER DE 
MELO RABELO não acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada 
em 20.04.2023 através do Processo Nº 2022/380107.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 30 de Junho 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 957446

DIÁRIA
.

Portaria n°. 1109/ 2023 
HERCULES FONSECA MORAES 
MATRÍCULA: 5958523/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: JACUNDA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/05/2023 a 11/05/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia tecnica .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1003/ 2023 
HERBAT BUGGA PEREIRA SARMENTO
MATRÍCULA: 55586613/1
CARGO: Gerente
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 05/06/2023 a 08/06/2023 
OBJETIVO: Manutenção nos equipamento de infomática.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 924/ 2023
STAEL REJANE SOUSA DA SILVA 
MATRÍCULA: 5233070/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITAITUBA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 15/06/2023 a 22/06/2023 
OBJETIVO: Realizar perícias diversas .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1038/ 2023 
MARCIA HELENA OLIVEIRA RODRIGUES 
MATRÍCULA: 57188650/1
CARGO: Técnico em Enfermagem
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 17/05/2023 
OBJETIVO: Entregar materiais .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 957709
Portaria n°. 1048/ 2023 
LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS
MATRÍCULA: 5892260 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/05/2023 a 16/05/2023 
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1076/ 2023 
HERANDY DO SOCORRO E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/04/2023 a 30/04/2023 
OBJETIVO: Ficar a disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1074/ 2023 
LEONARDO FONSECA SOUSA
MATRÍCULA: 5892138 
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 30/05/2023 a 04/06/2023 
OBJETIVO: Transportar material biologico .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1255/ 2023 
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS 
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 30/05/2023 a 31/05/2023 
OBJETIVO: Ficar disposição .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 957718
Portaria n°. 1270/ 2023
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 57216516 
CARGO: Motorista
ALESSIO MOREIRA DOS SANTOS

MATRÍCULA: 5958593/1 
CARGO: Perito Criminal
MAURO ALESSANDRO CAMPINAS NADLER
MATRÍCULA: 57191386/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: NOVO PROGRESSO - PA
DIÁRIAS: 20 1/2 (Vinte e meia) PERÍODO: 16/06/2023 a 06/07/2023 
OBJETIVO: Participar de equipe pericial .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1260/ 2023 
MATEUS CAVALCANTE DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 5959973 
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/06/2023 a 02/06/2023 
OBJETIVO: Conduzir viatura .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1259/ 2023
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES 
MATRÍCULA: 59489761 
CARGO: Motorista
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA 
MATRÍCULA: 57190558 
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 04/06/2023 a 05/06/2023 
OBJETIVO: Levar material biologico .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1261/ 2023 
DELSON BATISTA DE LIMA JÚNIOR 
MATRÍCULA: 5463165/1 
CARGO: Perito Criminal
HERBERT RODRIGO DA SILVA RIBEIRO 
MATRÍCULA: 55587510-2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
JOSUÉ MATOS GUERREIRO 
MATRÍCULA: 57195110/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 19/06/2023 a 25/06/2023 
OBJETIVO: Realizar pericia veicular .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 957729
Portaria n°. 1079/ 2023 
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE 
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CARLOS FERNANDO DE MELO LOPES 
MATRÍCULA: 5689376/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: CONCÓRDIA DO PARÁ - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 15/05/2023 a 18/05/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia tecnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1105/ 2023 
MOURÃO CARRERA CARDOSO JUNIOR 
MATRÍCULA: 55588130 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 22/05/2023 a 26/05/2023 
OBJETIVO: Realizar perícias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1106/ 2023 
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES 
MATRÍCULA: 5892930 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/05/2023 a 22/05/2023 
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1117/ 2023 
HEITOR CAPELA SANJAD 
MATRÍCULA: 5922805/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 24/04/2023 a 28/04/2023 
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 957696
Portaria n°. 1264/ 2023 
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES 
MATRÍCULA: 5892930 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 29/05/2023 a 30/05/2023 
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 1263/ 2023 
ÁDSON WENDER DE JESUS SOUSA TERTULINO 
MATRÍCULA: 54187218/4
CARGO: Perito Criminal
JOENDEL NEVES NUNES


